
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 053 del Registro Deliberazioni 

del 21.05.2010  

 
 

OGGETTO Recepimento Accordo Contrattazione Collettiva Decentrata – 
Utilizzo Fondo Produttività anno 2009.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTUNO del mese di MAGGIO alle ore 13,20 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamato l’art. 40 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in tema di contrattazione collettiva nazionale 
decentrata; 
 
Richiamati i CC.CC.NN.LL. 1998-2001, 2002-2005, 2006-2008 dei dipendenti EE.LL., nonché le 
norme integrative del contratto speciale siglato in data 5 luglio 2000; 
 
Atteso che l’art. 3 del titolo 2° capo 1° del C.C.N.L. del 1° aprile 1999 stabilisce che “Il sistema delle 
relazioni sindacali, nel rispetto dei distinti ruoli e responsabilità degli enti e dei sindacati, è definito in 
modo coerente con l’obiettivo di contemperare l’esigenza di incrementare e mantenere elevate 
l’efficacia e l’efficienza dei servizi erogati alla collettività, con l’interesse al miglioramento delle 
condizioni di lavoro e alla crescita professionale del personale. 
Il predetto obiettivo comporta la necessità di un sistema, di relazioni sindacali stabile, che si articola 
nei seguenti modelli relazionali: 

a) contrattazione collettiva a livello nazionale; 
b) contrattazione collettiva decentrata integrativa sulle materie e con le modalità indicate nel 

presente contratto; 
c) contrattazione decentrata integrativa a livello territoriale, con la partecipazione di più enti, 

secondo la disciplina degli artt. 5 e 6 omissis; 
d) concertazione ed informazione”. 

 
Richiamate: 

- deliberazione G.C. n. 49 del 07.05.2010, con la quale sono state impartite ai rappresentanti 
dell’Amministrazione Comunale le opportune direttive ai fini della “contrattazione decentrata – 
Ripartizione Fondo produttività anno 2009”; 

- determinazione del responsabile del Sevizio Economico-Finanziario n. 491 del 23.12.2009, con 
la quale si è provveduto alla costituzione del Fondo anno 2009; 

- verbale della Delegazione Trattante, datato 12.05.2010, che si allega alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, Allegato A); 

 
Preso atto del parere favorevole del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario sotto il profilo 
tecnico e contabile ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 
1. di recepire l’intesa con le Organizzazioni Sindacali in merito alla destinazione del fondo 

accessorio annualità 2009, di cui al verbale del 12.05.2010 (Allegato A), il cui testo si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di autorizzare gli Uffici competenti alla predisposizione degli atti derivanti dal presente 
provvedimento; 

3. di demandare ai Responsabili di Servizio l’adozione di apposita determinazione di impegno e di 
successiva liquidazione previa valutazione di corretta esecuzione delle prestazioni; 

4. di demandare, altresì, al responsabile del Servizio l’applicazione dell’Istituto “Buoni Pasto”, 
così come concordato in sede di Delegazione Trattante; 



5. di trasmettere copia del verbale della Delegazione Trattante al Revisore dei Conti per il relativo 
parere. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.05.2010  al  12.06.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  28.05.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.05.2010  al  12.06.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  28.05.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  28.05.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


